
1 

SOMMARNUMMER 
JUNI -   JULI - AUGUSTI 2023 

information till hushållen i Hamneda, Kånna, Nöttja & Södra Ljunga  
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Prästens hörna 
 

Ny vikarierande 
kyrkoherde 
 
Äntligen är dagen här, 
Ulrika är redo och jag 
säger upp mig! 
Min tid som vikarie-

rande kyrkoherde slutade den 15 maj, 
då jag begärde att få bli entledigad 
från min tjänst vid sittande kyrkoråd. 
Ulrika går nu en kyrkoherdeutbild-
ning, som man måste ha för att få 
söka kyrkoherdetjänst, och medan 
kursen pågår, kan kyrkorådet ge man-
dat till någon att vikariera som kyrko-
herde i 3 månader. Ulrika har nu tes-
tat som komminister under ett år, och 
har mer och mer tagit del av även kyr-
koherdens arbetsuppgifter. Ulrika och 
jag har nästan gått varandra på hälar-
na, då Ulrika känt sig redo för att 
träda in. Ingen mindre än jag är glad 
att vi kommit till denna punkt. Under 
nästan ett halvår bad vi i telefonbönen 
om att Gud skulle sända en kyrko-
herde till oss. Vilket bönesvar vi har 
fått!  Det som händer nu är att jag 
fr.o.m den 16 maj inte har någon an-
ställning hos er i församlingen längre. 
Det är Ulrika som har ansvar för verk-
samheten i S. Ljunga församling. 
 

Byggnaderna 
 
Kyrkorådet har beslutat att sälja Södra 
Ljunga prästgård. Det är det första be-
slutet i en rad beslut som vår lilla för-
samling (stiftets minsta), som består 
av 4 kyrkor, 4 församlingshem, 3 
byggnader för vaktmästare och en 

prästgård, ska göra. De olika vakt-
mästarhusen behövs för att sköta våra 
kyrkogårdar och där räknar vi med 
ekonomiskt stöd  från nationell nivå. 
Nästa viktiga steg är det offentliga 
möte som kommer att  hållas den 19 
juni kl 19.00 i Hamneda kyrka. Då är 
det viktigt att ni kommer och säger 
vad ni tycker.  
 

Ny organisation och nya medar-
betare bland kyrkvaktmästarna 
 
Tidigare har samordning och ledning 
av arbetet skett av kyrkoherden. Kyr-
korådet har beslutat att hyra in arbets-
ledning från Ljungby kyrkoförvalt-
ning från 1 april . Jan-Olof Johansson 
heter vår nya arbetsledare. Vi räknar 
med en kompetenshöjning inom olika 
områden, tack vare detta samarbete. 
Ingemar Nilsson från Nöttja blir ny 
säsongsarbetare från april. Katya 
Lvovskaya avslutade sin heltidsan-
ställning i slutet av april. Sommarjob-
bare i år blir Lukas Skogh, Saga Fryck-
berg och Victor Davidsson.  
 

Pilgrimsresa 
 
26/10 åker 15 personer från vår för-
samling med tåg till Assisi i Italien. 
Det är en pilgrimsresa och vi bor i ett 
kloster. Vi kommer att vandra och re-
flektera över Fransiskus sätt att tolka 
livet. Han verkade på 1200-talet.  
 
 
Så till sist några ord från mig. Först 
vill jag tacka för några fina och ut-
vecklande år bland er. Som präst är 
mycket synligt, men kanske än mer 
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som är osynligt. Alla de där samtalen, 
tillropet ”har du tid att prata lite?” och 
de många sms om allt mellan himmel 
och jord, tillhör förtroendet vi har som 
präster och medarbetare i Guds för-
samling här i Södra Ljunga. Jag gillar 
att vara präst, och kallelsen, tilltalet 
från Gud, är livslångt. Det går inte säga 
i mitt yrke ”Nu slutar jag att vara 
präst”. Jag lever i ett livslångt löfte som 
jag gav vid min prästvigning i Västerås 
domkyrka 1975. Jag vet att Gud är med 
mig och bär mig genom livets alla  
dagar. Vad ska jag nu göra efter dessa 
intensiva dagar som vikarierande  
kyrkoherde, komminister och stand-in 
i flera år? Jag ska fortsätta leva och jag 
ska fortsätta att ägna min tid åt barn 
och unga. Mitt kall som äldre är att 
vara en resurs där det behövs. Jag vill 
fortsätta att träffa unga människor och 
jag vill fortsätta att berätta om Jesus. 
 
Nils Frykman skriver i  psalm 302:  
1. Min framtidsdag är ljus och lång. Den 

räcker bortom tidens tvång. Där Gud och 
Lammet säll jag ser. Och ingen nöd skall 
vara mer.  
 
2. Ett oförgängligt arv jag har, i himlen 
är det i förvar, och under prövotiden här, 
min Fader ger vad nyttigt är. 
 
Välgångsönskningar 

 
Elisabet Lindow  
 

Fredag  9/6—söndag 11/6 

Start fredag kl 18:00. 
Slut söndag kl 12:00 
Pris: Församlingsmedlem 100 
kr/familj, övriga 200 kr/familj. 
Anmälan senast fredag 2 juni 
till Ulrika Stark,  
sms 076-115 79 74 

Tema: 
LIVETS BRÖD 

I ÅRETS FASTEINSAMLING SAMLADE 
SÖDRA LJUNGA FÖRSAMLING IN 

14 926 KRONOR Tack till alla som bidrog! 

Gemenskap i bön  
morgon och kväll 
Kom med och be daglig  
morgon– och aftonbön via 

telefonmöte! Du ringer (anonymt) 031-781 06 23. 
Knappa in koden 25 32 26# 
Vi följer ordningen i tidegärden: denna kan laddas ned 
på de flesta mobiler. Det går dock utmärkt att bara 
ringa in och lyssna, utan app. 
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Nu är prästgården tom. I slutet av april 

flyttade Katya med sina två pojkar Danil 

och Egor till Tyskland i närheten av  

Berlin. Katya hade en tjänst som vaktmäs-

tare hos oss, och deltog flitigt med sina 

barn i församlingens liv. Kvällen för av-

sked kom Danils klasskamrater och vänner 

och sa hej då, vi ses igen! Den andra famil-

jen Nasdya  med sonen  

Matvey och mormor Lena flyttade även de 

i april till en lägenhet i Ljungby.  

Nasdya jobbar nu heltid i en trädgårds-

firma. Matvey står på kö till förskola. De 

trivs och hoppas på en bra tid här i väntan 

på fred i Ukraina. De vill gärna fortsätta 

att delta i våra gudstjänster. Låt oss hjälpas 

åt att hämta dem! 

 

Katya skriver så här till oss:  

Vi fick hjälp när vi behövde den. Ni räddade 
oss. Det här året har varit underbart och vi har 
nu många vänner. Men vi vet inte hur länge 
kriget kommer att fortsätta, och vi måste fort-
sätta att leva och komma på fötter. Stor kärlek 
till er alla! 

ORDFÖRANDEN 
HAR ORDET 
 
Våren är här och som-
maren i annalkande. 

Vinterkappan och tumvantarna byts ut 
mot kortbyxor och solhatt. Kort sagt, en 
härlig tid för oss nordbor efter det 
mörka halvår som vintern innebär.  
Trots det så är vår församling rent eko-
nomiskt fortfarande i kall vinter. Det är 
varken lätt eller roligt att ta beslut om 
att stänga kyrkor och församlingshem, 
p.g.a. de skenande kostnaderna, men 
tyvärr ett nödvändigt ont.  

Kyrkorådet förstår och tar församling-
ens frustration och oro på allvar, så där-
för uppmuntrar vi er att delta i det in-
formationsmöte som vi inbjuder till. Vi 
vill vara transparenta med hur ekono-
min ser ut och anledningen till varför vi 
tvingats ta beslut som inte alltid är ro-
liga. 
I allt detta får vi inte glömma kyrkans 
viktigaste uppdrag, nämligen att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning samt 
utöva diakoni och mission. 
Välkomna till Hamneda kyrka den 19:e 
juni kl 19.00! 
 

Carina Wigren 
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 HÄNDER I NÖTTJA 
Juni 
18 juni Söndagslunch med nypotatis, sill 
med efterrätt och en kopp kaffe kl 13-15. 
Ingen föranmälan. 80 kr/person. 
 
Juli 
15 juli Grillkväll m. knyt. Bygdegården står 
för eld, musik och kiosk. Kl 18. 
29 juli Berättar-cafe m. fika kl 14-16. Cata-
rina Carleson, Anna Liljeqvist och Jennica 
Jönsson. 
 
Augusti 
12 augusti Melodikryss med fika kl 9.30-
11.30. 30 kr/ person. Kl 9.30-11.30. 
 
”Save the date”: 
September 
2 september LOPPIS i bygdegården kl 10-
15. Boka bord hos Göran Stjerneklev  
070 -52 02 332. 
16 september filmvisning i  bygdegården i 
samarbete med Kultur på landsbygd. En 
svensk film med mycket kända skådespe-
lare och om att få en andra chans då sjuk-
dom slår undan fötterna. Mer info nästa 
utskick… 
 
Mvh Britt-Marie Janderå  
Nöttja  Bygdegårdsförening 
 

Socknarnas ANSLAGSTAVLA 

Hembygdsföreningen Lings Minne 
 

Berättarkväll om Issjöa missionshus 21/9 

kl 19 i hembygdsgården.  

KÅNNA  
HEMBYGDSFÖRENING 

 

Våffelservering,  alla torsdagar i juli 
kl.17.30 - 20.00, OBS tiden! 

Slåttergille i Södra Änga, datum inte 
fastställt, en torsdag i augusti. 

  
Mer information kommer att finnas på vår 
hemsida på Sveriges hembygdsförbund och 
facebook. 

Se även vidare föreningsannons och "På 
gång" i Smålänningen. 

Vår förening har Månadsmöte en 
gång i månaden, där vi  bl.a  
umgås , underhålls och fikar till-

sammans Dessutom har vi Trivselträff en gång i  
månaden, där vi spelar spel / kort,  gör diverse  
pyssel och fikar.  Vi  bowlar, badar , gör studie-
besök och utflykter m.m . Verkar det  intressant ? 
Är du/ni intresserade av att bli medlemmar?  Vill 
du /ni veta  mer?  Gå gärna in  på  vår  hemsida  
”hamnedaspf.se” , eller ring Ethel  telefon 072 -
7150004 för mera information.  Hoppas vi ses i 
Hamneda Församlingshem !  

UTEBIO 

12 AUGUSTI: 
”Asterix & Obelix i drakens 

rike” 
Grillade hamburgare till självkostnadspris.  

Grillen tänds 19:30. 
Filmen börjar kl 21:30 på tomten  

framför affären.  
Vid regn är vi i bygdegården. 

Välkomna! 
Södra Ljunga bygdegårdsförening. 
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Orden i de gula rutorna sms:ar du till Johan 076– 115 79 71 och tävlar därmed om ett pris.  
Sista dag att skicka är MÅNDAG 14 AUGUSTI. Lycka till! Mvh Johan. 
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GUDSTJÄNSTSCHEMA 

VERKSAMHETERNAS 
SOMMARAVSLUTNING 

Söndag 11/6 kl 10 på  
Sunnerbogården 

 

EL = Elisabet Lindow  US = Ulrika Stark   MO = Marielle Odebrandt  MA = Marina 

Med reservation för ändringar. Aktuell information finns i våra sociala medier. 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

Vill du vara med i 

Gudstjänstgrupp? 
 

Hör av dig till 
Ulrika.stark@svenskakyrkan.se 

    4 juni Hel. Tref. dag Kånna k:a 10.00 Gudstjänst MO JG   

11 juni   1:a sön e. Tref. Sunnerbogård 10.00 Mässa US TL Familjeläger 

18 juni 2:a sön e. Tref. S Ljunga k:a 10.00 Mässa EL JG   

23 juni Mids.afton S Ljunga k:a 15.00 Gudstjänst US TL/JG  

24 juni Mids.dagen Hamneda ruin 15.00 Gudstjänst US TL  Fril.gtj. Medtag kaffekorg 

25 juni Joh. Döparens dag Nöttja k:a 10.00 Gudstjänst MO JG   

     2 juli   4:e sön e. Tref. Kånna k:a 10.00 Mässa US JG   

     9 juli Apostladagen Hamneda k:a 18.00 Mässa EL JG   

     16 juli 6:e sön e. Tref. S Ljunga k:a 18.00 Mässa EL MA   

     23 juli Krist Förkl. dag Kånna k:a 18.00 Mässa US Elis S  

     30 juli 8:e sön e. Tref. Nöttja k:a 18.00 Mässa US Elis S   

     6 aug 9:e sön e. Tref. Hamneda k:a 18.00 Mässa EL MA    

13 aug 10:e sön e. Tref. S Ljunga k:a 10.00 Mässa EL MA   

20 aug 11:e sön e. Tref. Hamneda k:a 10.00 Mässa EL TL  

27 aug 12:e sön e. Tref. Kånna k:a 10.00 Mässa MO JG  

     3 sept 13:e sön e. Tref. Nöttja k:a 10.00 Mässa US TL Konfaupptakt. Avtackning. Sön.skola 

10 sept 14:e sön e. Tref. Hamneda k:a 10.00 Mässa US JG   

17 sept 15:e sön e. Tref. S Ljunga k.a 10:00 Mässa EL JG  

24 sept 16:e sön e. Tref. Hamneda 10:00 Mässa US TL              Söndagskola 

        

        

Dags för dop? 
 

Boka:  
076-115 79 74 

 

FÖDD 2009?  
Bli konfirmand. 

 

INFOTRÄFF  
tisdag 13 juni  

kl 18:00  
i Hamneda 

församlingshem 
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Till höger:   
Från konfirmandlägret 3-5 april. 
Här leker ungdomarna på ett torg i Helsingborg. 
Vi började på hemmaplan med en övernattning i 
Hamneda församlingshem. Vi hann med Bibelns 
värld i Ängelholm, bortamatchen mellan Öster 
och Helsingborg (som Öster vann med 0-1) på 
Olympiastadion. 
Vi såg havet och Helsingborg och hade det   
roligt tillsammans. 

 

Ovan: 
Tisdagen den 4:e april firade vi att församling-
en har bett morgon och kväll varje dag i fyra 
år. Dagen till ära ledde vår biskop Fredrik  
aftonbönen. 
Läs mer om hur du kan deltaga i våra telefon-
böner på sidan 4 i detta nummer! 

Nedan: Årets ”Musik i fastan” avslutades med 
ukrainsk musik i olika stilar. Johan och Marina 
spelade pianomusik, och Katya och Anastasia 
sjöng. 

Nedan: Påskdagen, den största högtiden i den 
kristna kyrkan, firades i år i Södra Ljunga kyrka. 
Församlingens vuxenkörer medverkade. Efter 
mässan blev det påsklunch i församlingshemmet. 
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Hamneda v. 27 
 
Lördag 8 juli:  Kl. 16-18: Våffelservering .  
Kl. 18: ”Tingsplats och handelsplats”. När Hamneda var större tätort 
än Ljungby. Vem byggde den gamla valvbron? Bo Svensson tar oss med 
på tidsresa bakåt i Hamneda sockens historia.  
Söndag 9 juli: Kl 16-18: Våffelservering. Värdar: HUFS.  
Kl. 18: Gudstjänst. Elisabeth Lindow. 
 

Södra Ljunga v. 28 

Lördag 15 juli: Kl. 16-18: Våffelservering. Värdar: Lasse & c :o. 
Kl. 18: Krister Ljungberg berättar om Pehr Henrik Ling. Plats: Södra 
Ljunga kyrka. Söndag 16 juli: Kl. 16-18: Våffelservering. Värdar:  
Vävstugan. Kl. 18: Gudstjänst i kyrkan. Elisabeth Lindow. 

 
Kånna v. 29 

 
Varje dag: Skattjakt för barn och tipspromenad för vuxna/barn. 
Lördag 22 juli: Kl. 16-18: Våffelservering. Värdar: Kånna hembygds-
förening. Kl. 18: Allsång med familjen Stark. 
Söndag 23 juli: Kl. 16-18: Våffelservering. Värdar: Kånna hembygds-
förening. Kl 18: Gudstjänst. Ulrika och Elis Stark. 
 

Nöttja v. 30 
 

Fredag 28 juli: Kl. 16-18: Våffelservering. Värdar: Majvi, Alf & Sven. 
Kl. 18: StenInge Arnesson berättar om gamla Nöttjapräster.  
Plats: Tältet eller församlingshemmet. 
Lördag 29 juli: Kl. 16-18: Våffelservering. Värdar: Bygdegårdsför-
eningen. Kl. 18: Siw Svensson från Sagomuseet som berättar om 
klockstapeln vid Nöttja kyrka samt annat om Nöttja socken. 
Söndag 30 juli: Kl. 16-18: Våffelservering. Värdar: Ingrid Thelander & 
Ingrid Karlsson. Kl. 17: Kyrkogårdsvandring.  
Ciceron: Sven Eriksson. Kl. 18: Gudstjänst. Ulrika och Elis Stark. 
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Renovering av Kånna 
kyrka 

 
Under våren och sommaren kommer 

Kånna kyrka genomgå en utvändig reno-

vering då fasaderna ska putsrenoveras 

och taket tjäras. 

Långhusets fasader i väst, öst och söder, 

kor med absid samt vapenhus kommer 

att omputsas i sin helhet. Putsen kommer 

försiktigt att knackas ned till murverk. 

För långhusets norra fasad gäller ned-

knackning av skadade putspartier till 

murverk. Sakristians fasader blästras och 

mindre putslagningar utförs om behov 

finns. Omputsning och avfärgning kom-

mer ske med ölandskalk som traditionellt 

framställs på Öland. Denna kalktyp inne-

bär att kyrkan får varmvit/beige kulör, 

till skillnad från nuvarande avfärgning 

som är gjord med den vitare gotlandskal-

ken. Ölandskalken är ett lämpligt val ur 

antikvarisk synpunkt. Takfoten ska ren-

göras och ommålas med linoljefärg. För-

stärkningsjärn rengörs och rostskyddas 

samt ommålas med linoljefärg.  

Arbetet kommer att utföras av Sydskiffer 

AB enligt åtgärdsprogram som upprät-

tats av Balksten Byggnadsvård AB. Då 

det ställs höga krav på att eftersträva 

samma uppbyggnad, ojämnhet och verk-

tygsspår kommer bruket att beredas på 

plats enligt hantverksmässiga kunskaper. 

En provyta kommer att göras och god-

kännas av Kristin Balksten och antikvarie 

från Kulturparken Småland innan arbetet 

fortsätter.  

Arbetet beräknas sätta igång i mitten av 

april och vara avslutat den 31 juli 2023. 

 

Historik 

Kånna kyrka är en romansk stenkyrka 

med smalare kor och absid. En dendro-

kronologisk undersökning visar att 

takstolen är från ca 1180. Långhus och 

vapenhus är slätputsade med hydrau-

liskt bruk och avfärgade med gotlands-

kalk efter renovering på 1990-talet. Vid 

tidigare renovering under 1970-tal har 

kalkcementbruk använts. Sakristian är 

spritputsad. Taken på långhus och sakri-

stia är av spån, på absiden är det av bly. 

1947 eldhärjades kyrkan och under led-

ning av arkitekt Jörgensen restaurerades 

kyrkan efterföljande år. Då återskapades 

inredningen med ny orgel, öppen 

bänkinredning, läktare och altarring. 

Kyrkan har fragmentariskt bevarade 

märkliga medeltida kalkmålningar på in-

nerväggarna. 
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After School 
Hamneda församlingshem  

kl 15-18 
 

START Tisdag 5 september 
 

 Frågor eller anmälan:  
Therese Lejon 076-115 79 72 

Änglasång 
 

Barnkör för barn från 4 år  
Tisdagar kl 17-18 START 29/8 

Hamneda församlingshem 
(Utgår när det är After school) 

 
   /Therese Lejon 
 

STILLHET I RÖRELSE  

HAMNEDA församlingshem 
Lördag 5 augusti kl 12-16. 

Pris: 300 kr. Föranmälan senast 29/7  
på sms 076-115 79 74 

Vad är det jag tror på egentligen? 
 

I september startar vi en ny katekumenatgrupp. Här har 
du möjlighet att få veta mer om vad kristen tro är.  
Gruppen är öppen också för dig som inte är döpt eller 
konfirmerad och som funderar på att göra det. Det är  
aldrig för sent att söka det heliga och tillvarons innersta 
kärna, eller att samtala om Gud och Livet. Anmäl dig till 
Elisabet Lindow 070 27 16 187. 

Prova på att sjunga i kör! 
 

Kånna kyrkokör torsdagar 16-17.30 
Kontakt: Therese Lejon 
Voices söndagar 15-17 (var 3:dje v) 
Kontakt: Therese Lejon  
 
Hamneda/Södra Ljunga kyrkokör 
övar torsdagar 19-20.30 
Kontakt: Johan Gustafsson ♫♪♫ 

Barn och vuxna 

 

Män talar med män om allt mellan 
himmel och jord över en öl och 
macka. Ingen föranmälan. 
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SÅ NÅR DU OSS  
 

F ö r s a m l i n g s e x p e d i t i o n e n  
Prästgården, Södra Ljunga  

Lingvägen 24, 341 91 Ljungby  

Tel: 0372 - 160 02  (växel) 
E-post: 

sodraljunga.forsamling@svenskakyrkan.se  
 

 

Tf kyrkoherde Ulrika Stark  
E - p o s t :  ulrika.stark@svenskakyrkan.se  

 
Organist Johan Gustafsson  
E-post: johan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se 
 

Kyrkomusiker/pedagog/  
administration  
Therese Lejon  
E-post: therese.lejon@svenskakyrkan.se  
 
Vaktmästeri  
E-post: 

sodraljunga.vaktmastare@svenskakyrkan.se 
 
Kyrkorådets ordförande:  
Carina Wigren  
Mobiltelefon:  070-399 07 79 

Fastigheter:  
Karin Andersson Dolk  
Mobiltelefon: 073-0987918  
 
Församlingen på internet:  
Hemsida, Facebook och YouTube: 
Sök ”Södra Ljunga församling” 

 

Ansvarig utgivare för församlingsbladet är 

kyrkorådet i Södra Ljunga församling. 

 

19. Samling utomhus, pannkakor ser-
veras. Värd: Karin Karlsson. Därefter sång i 

HÖSTNUMRET 
UTDELNING 28 september 

MANUSSTOPP 14 augusti 

Mejla ditt material till oss! 

Vaktmästeriet meddelar  

 

Ny vaktmästare: Ingemar Nilsson 
Han får presentera sig själv: 
"Bor i församlingen, drygt en mil från 
Hamneda. Kommer från Åstorp anläggning. 
Intresserad av historia, speciellt landsbygds-
historia. Åker gärna runt och tittar på forn-
minnen och gamla byggnader. 
På fritiden mekar jag med gamla maskiner 
och traktorer. Spelar gärna ett parti schack 
och läser böcker. Favoritförfattare är Agatha 
Christie, David Baldacci och Fritiof Nilsson 
Piraten." 

Vaktmästeriet får nu också en  
arbetsledare: Jan-Olof Karlsson. 

KONSERT 
MED FÖRSAMLINGENS 

ROCKBAND OCH  
LOKALA GÄST-  

ARTISTER 
Klassisk rock blandat med 

*rockabilly  

*blues 

*disco 

*punk 

*soul 

*funk 

med mera 


